

Отчет о проведении специальной оценки условий труда
Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда в
(идентификационный № 915419)
Акционерном обществе «Электромашиностроительный завод
«ЛЕПСЕ», цех 40

(полное наименование работодателя)

610006, г. Киров, Октябрьский проспект, д. 24

(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности
работодателя)

4345000930

(ИНН работодателя)

434501001

(КПП работодателя)

1024301310703

(ОГРН работодателя)

27.11.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

[illegible]

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Структурное подразделение: цех 40																							
1401044	Начальник цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2401044	Заместитель начальника цеха (по производству)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3401044	Заместитель начальника цеха (по подготовке производства)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: цех 40, участок: Бюро труда и заработной платы																							
4401044	Начальник бюро (БТЗ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
51401044А, 52401044А	Инженер по нормированию труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6401044	Табельщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: цех 40, участок: Планово-диспетчерское бюро																							
7401044	Начальник бюро (ПДБ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8401044, 8401044А	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: цех 40, участок: Технологическая группа																							
171401044А, 72401044А, 73401044А	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: цех 40, участок: Заготовительный участок																							
1	Резчик металла на ножницах и прессах	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

21А, 22А, 23А, 24А, 25А, 26А	Резчик металла на ножницах и прессах	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
18401044	Мастер	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
13403500	Старший диспетчер	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: цех 40, участок: Участок штамповки активного железа, участок № 1																							
231401044А, 232401044А	Мастер	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
31А, 32А, 33А, 34А	Наладчик холодноштампо- вочного оборудования	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
4	Сверловщик	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
51А	Штамповщик	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
61А, 62А, 63А	Штамповщик	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
71А, 72А	Штамповщик	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
81А, 82А, 83А	Штамповщик	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
9	Промывщик деталей и узлов	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
101А, 102А	Наждачник	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
111А, 112А	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
121А, 122А	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
131А, 132А	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
14	Шлифовщик	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
15	Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей	-	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
28403500	Резьбонарезчик на специальных станках	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: цех 40, участок: Участок штамповки габаритных деталей и ТНП, участок № 2																							
271401044А, 272401044А	Мастер	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

161A, 162A, 163A, 164A	Наладчик-холодноштамповочного оборудования	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
171A, 172A	Сверловщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
181A, 182A, 183A	Штамповщик	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
191A, 192A, 193A, 194A	Штамповщик	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
20	Промывщик деталей и узлов	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
211A, 212A	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
22	Доводчик-притирщик	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	да	нет	да	нет	нет
23	Резьбонарезчик на специальных станках	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
24	Шлифовщик	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
25	Полировщик	-	-	3.1	3.1	-	-	-	3.1	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
26	Токарь	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
41403500	Фрезеровщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: цех 40, участок: Группа электромеханика																							
27	Токарь (ремонтник)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
281A, 282A, 283A, 284A, 285A, 286A, 287A	Слесарь-ремонтник	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
291A, 292A, 293A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
22401044	Электромеханик	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: цех 40, участок: Бюро технического контроля																							
10401044	Начальник бюро (БТК)	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
14401044	Мастер контрольный	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

11401044	Контролер измерительных приборов и специального инструмента	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
121401044А, 122401044А, 123401044А	Контролер котельных, холодноштамповочных и давяльных работ	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
131401044А, 132401044А, 133401044А	Контролер станочных и слесарных работ	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: цех 40, участок: Материальная кладовая																							
201401044А, 202401044А	Старший кладовщик (материальной кладовой)	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
21401044	Кладовщик (материальной кладовой)	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: цех 40, участок: Общецеховой персонал																							
53403500А, 53403500А	Распределитель работ	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
61А, 62А	Рабочий (заправка абразивных кругов)	-	-	3.1	3.1	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
7	Транспортировщик	-	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
81А, 82А, 83А	Водитель электро- и автотележки	-	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
9	Уборщик производственных и служебных помещений (санузлы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
101А, 102А	Уборщик производственных и служебных помещений (производственных)	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

11	Уборщик производственны х и служебных помещений (служебных)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
60403500	Уборщик производственны х и служебных помещений (сауны)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
Структурное подразделение: цех 40, участок: Бюро инструментального хозяйства																							
321A, 322A, 323A	Станочник широкого профиля (инструменталь- щик)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
33	Токарь-расточник (инструменталь- щик)	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
15401044	Начальник бюро (БИХ)	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
341A, 342A, 343A, 344A, 345A, 346A	Слесарь- инструменталь- щик	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
36	Шлифовщик (инструменталь- щик)	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Начальник цеха цех 40	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Заместитель начальника цеха (по производству) цех 40	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Заместитель начальника цеха (по подготовке производства) цех 40	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Начальник бюро (БТЗ) цех 40	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Инженер по нормированию труда цех 40	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Табельщик цех 40	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Начальник бюро (ПДБ) цех 40	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Диспетчер цех 40	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Инженер-технолог цех 40	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Резчик металла на ножницах и прессах цех 40	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			

Резчик металла на ножницах и прессах цех 40	1. в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха 2. довести до нормы освещенность на рабочем месте (увеличить количество светильников, установить светильник общего освещения над рабочим местом, установить светильник местного освещения, использовать лампы большей мощности)	Улучшение условий труда			
Мастер цех 40	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Старший диспетчер цех 40	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Мастер цех 40	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Наладчик холодноштамповочного оборудования цех 40	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Сверловщик цех 40	1. в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха 2. довести до нормы освещенность на рабочем месте (увеличить количество светильников, установить светильник общего освещения над рабочим местом, установить светильник местного освещения, использовать лампы большей мощности)	Улучшение условий труда			
Штамповщик цех 40	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Штамповщик цех 40	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Штамповщик цех 40	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Штамповщик цех 40	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			

Промывщик деталей и узлов цех 40	1. в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха 2. довести до нормы освещенность на рабочем месте (увеличить количество светильников, установить светильник общего освещения над рабочим местом, установить светильник местного освещения, использовать лампы большей мощности) 3. в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания	Улучшение условий труда			
Наждачник цех 40	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Слесарь механосборочных работ цех 40	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Слесарь механосборочных работ цех 40	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Слесарь механосборочных работ цех 40	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Шлифовщик цех 40	1. в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха 2. довести до нормы освещенность на рабочем месте (увеличить количество светильников, установить светильник общего освещения над рабочим местом, установить светильник местного освещения, использовать лампы большей мощности)	Улучшение условий труда			
Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей цех 40	1. в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха 2. в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания	Улучшение условий труда			
Резьбонарезчик на специальных станках цех 40	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Мастер цех 40	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			

Наладчик холодноштамповочного оборудования цех 40	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Сверловщик цех 40	1. в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха 2. довести до нормы освещенность на рабочем месте (увеличить количество светильников, установить светильник общего освещения над рабочим местом, установить светильник местного освещения, использовать лампы большей мощности)	Улучшение условий труда			
Штамповщик цех 40	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Штамповщик цех 40	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Промывщик деталей и узлов цех 40	1. в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха 2. в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания	Улучшение условий труда			
Слесарь механосборочных работ цех 40	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Доводчик-притирщик цех 40	1. в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха 2. в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания	Улучшение условий труда			
Резьбонарезчик на специальных станках цех 40	1. в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха 2. довести до нормы освещенность на рабочем месте (увеличить количество светильников, установить светильник общего освещения над рабочим местом, установить светильник местного освещения, использовать лампы большей мощности)	Улучшение условий труда			

Слесарь-ремонтник цех 40	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования цех 40	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Электромеханик цех 40	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Начальник бюро (БТК) цех 40	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Мастер контрольный цех 40	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Контролер измерительных приборов и специального инструмента цех 40	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Контролер котельных, холодноштамповочных и давяльных работ цех 40	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Контролер станочных и слесарных работ цех 40	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Старший кладовщик (материальной кладовой) цех 40	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Кладовщик (материальной кладовой) цех 40	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Распределитель работ цех 40	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Рабочий (заправка абразивных кругов) цех 40	1. в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания 2. в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха 3. в связи с превышением ПДУ по локальной вибрации рекомендуется выдавать антивибрационные рукавицы	Улучшение условий труда			
Транспортировщик цех 40	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			

Шлифовщик цех 40	1. в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха 2. довести до нормы освещенность на рабочем месте (увеличить количество светильников, установить светильник общего освещения над рабочим местом, установить светильник местного освещения, использовать лампы большей мощности) 3. в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания	Улучшение условий труда			
Полировщик цех 40	1. в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха 2. в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания 3. в связи с превышением ПДУ по локальной вибрации рекомендуется выдавать антивибрационные рукавицы	Улучшение условий труда			
Токарь цех 40	1. в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха 2. довести до нормы освещенность на рабочем месте (увеличить количество светильников, установить светильник общего освещения над рабочим местом, установить светильник местного освещения, использовать лампы большей мощности)	Улучшение условий труда			
Фрезеровщик цех 40	1. в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха 2. довести до нормы освещенность на рабочем месте (увеличить количество светильников, установить светильник общего освещения над рабочим местом, установить светильник местного освещения, использовать лампы большей мощности)	Улучшение условий труда			
Токарь (ремонтник) цех 40	1. в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха 2. довести до нормы освещенность на рабочем месте (увеличить количество светильников, установить светильник общего освещения над рабочим местом, установить светильник местного освещения, использовать лампы большей мощности)	Улучшение условий труда			

Водитель электро- и автотележки цех 40	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Уборщик производственных и служебных помещений (санузлы) цех 40	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Уборщик производственных и служебных помещений (производственных) цех 40	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Уборщик производственных и служебных помещений (служебных) цех 40	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Уборщик производственных и служебных помещений (сауны) цех 40	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Станочник широкого профиля (инструментальщик) цех 40	1. в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха 2. довести до нормы освещенность на рабочем месте (увеличить количество светильников, установить светильник общего освещения над рабочим местом, установить светильник местного освещения, использовать лампы большей мощности)	Улучшение условий труда			
Токарь-расточник (инструментальщик) цех 40	1. в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха 2. довести до нормы освещенность на рабочем месте (увеличить количество светильников, установить светильник общего освещения над рабочим местом, установить светильник местного освещения, использовать лампы большей мощности)	Улучшение условий труда			
Начальник бюро (БИХ) цех 40	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Слесарь-инструментальщик цех 40	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			

Шлифовщик (инструментальщик) цех 40	1. в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха 2. довести до нормы освещенность на рабочем месте (увеличить количество светильников, установить светильник общего освещения над рабочим местом, установить светильник местного освещения, использовать лампы большей мощности) 3. в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания	Улучшение условий труда			
--	---	------------------------------------	--	--	--

Дата составления: 10.09.2024